
土浦市立土浦第二小学校

（小中一貫校）

第１学年 学年通信

令和３年４月７日（水）

大きな希望を抱き，今日の日を迎えられたことと思います。お子様のご入学，

おめでとうございます。心からお祝い申し上げます。

子どもたちが，毎日元気に登校し，楽しく充実した生活を送ることができる

よう，また，優しい心をもち健やかに成長していけるよう，担任一同力を合わ

せて精一杯努めてまいります。保護者の皆様としっかりと手を結んでいきたい

と思います。

一年間，よろしくお願いいたします。

■ 持ち物には全て記名してください。

・鉛筆・消しゴムなど小さい物ほどなくしやすいので，一つ一つに記名をお願いします。

・名前シールを貼る場合は，はがれないようにしっかり付けてください。

・傘は，傘立てに立てたときにすぐに自分の物と分かるように，持ち手の上部に目立つように記名してください。

■ 学習に必要のない物，学習用具としてふさわしくない物は，持って来ないようご協力をお願いします。

（キーホルダー・おもちゃ消しゴム・シャープペンシル・ボールペン・飾りのついた鉛筆やキャップなど）

■ 名札は毎日左胸に付けてきてください。（5月中旬からは，学校保管となります。）

■ 学習ノートは，学校で一括注文・購入させていただきます。

■ お子様が帰宅したら，連絡帳・連絡袋を見て，連絡事項やプリント等の配付物をご確認ください。また担任からの連絡

事項が書かれていた場合は，読んだ後に見た印を付けてください。

■ 体育のある日は，体操服で登校させてください。

■ 時間割ができるまで，お便りを見て学習用具の準備をしてください。その際，必ずお子様と一緒にランドセルに入れ

てくださるようお願いします。

４月の行事予定

７日（水）令和３年度入学式

８日（木）～登校班で登校 11：30下校

９日（金）体位測定 11：30下校

12日（月）１年生の給食が始まります。

14：20下校

15日（木）１年生を迎える会（リモート）

16日（金）視力検査

20日（火）～23日（金）家庭訪問 13：40下校

第１学年担当です！よろしくお願いします。
１年１組 花沢 麻理子（はなざわ まりこ） 自分自身も成長していけるよう精一杯がんばりた

ぴかぴかの１年生と一緒に勉強したり， いと思います。

運動したりすることが，とても楽しみです どうぞよろしくお願いいたします。

一生懸命に努めたいと思いますので，どう

ぞよろしくお願いいたします。 1年３組 川下 由美（かわした ゆみ）

元気な１年生との1年間が，今から

１年２組 喜多 誠（きた まこと） とても楽しみです。毎日○○をおぼえた。

元気な１年生と勉強をしたり，遊んだりす ○○ができるようになったと，成長が実感でき

ることが楽しみです。子ども達と一緒に遊べ る日々を積み重ねていきたいと思います。

ることが，自分の強みだと思います。 よろしくお願いいたします。
子ども達が成長できるようにするとともに

○話をよく聞ける子

○思いやりの心をもち，仲良く助け合える子


